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Tjänsteskrivelse 
FÖRSLAG TILL YTTRANDE 
 
 
 
Yttrande över ansökan från Fryshusets Kunskapscentrum AB om statlig tillsyn och rätt 
till bidrag till en fristående gymnasiesärskola i Stockholms kommun, Dnr 44-2007-1389 
 
Tyresö kommun är positiv till ökad valfrihet för särgymnasieeleverna. 
 
Inriktning Handel- och administration 
Inom kommunens eget särgymnasium finns inget program som motsvarar den sökta 
inriktningen mot Handel- och administration. Vi har heller inte övervägt att inrätta 
något sådant program. Därmed kommer ett inrättande av programmet att öka utbudet  
av utbildningsalternativ för särgymnasieeleverna.  
Tyresö kommun har följaktligen inget att invända mot den föreslagna utbildningen, 
under förutsättning att kostnaden för en elevplats inte kommer att överstiga vad som 
betraktas som normal ersättningsnivå inom de kommunala särgymnasierna i Stockholm 
och i Södertörnskommunerna. 
 
Elevtillströmningen till särskolan är svårförutsägbar och varierar starkt mellan åren.  
 
Kommunen har i dag 44 egna elever i obligatoriska särskolan varav 18 i träningsskolan. 
10 elever går i obligatoriska särskolan i annan kommun (5 i Nacka och 5 i Stockholm) 
och 3 elever går i friskolor. 
Vi har 29 egna särgymnasieelever varav 7 inom verksamhetsträning, och 14 
särgymnasieelever från annan kommun ( från Haninge 11, från Nacka 1 och från 
Stockholm 1 elev). 8 elever har valt särgymnasium i annan kommun ( 5 i Stockholm 
och 1 vardera i Haninge, Nacka och Södertälje) och 3 har valt frigymnasier. 
Ingen av kommunens särgymnasieelever har i dag valt det Handel- och kontorsprogram 
som finns i Nacka kommun. 
Utifrån dagens elevunderlag i obligatoriska särskolans årskurser 6-10 uppskattar vi att 
högst 2 elever skulle välja Handel- och kontorsprogrammet 2008 och högst 1 elev 2009.  
 
Inriktning Estetiskt program 
Inom kommunens särgymnasium finns inget renodlat estetiskt program. Vi har under 
några år planerat att inrätta ett sådant program i samverkan med övriga 
Södertörnskommuner, men då vi gemensamt bedömt att tillräckligt elevunderlag saknas 
har planerna inte realiserats. 
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Tyresö har för närvarande 2 särgymnasieelever på estetiskt program i Stockholm (S:t 
Erik).  
Vi uppskattar att 1 elev från den obligatoriska särskolans årskurser 6-10 eventuellt 
kommer att välja estetiskt program 2008 och att ingen elev kommer att göra det 2009. 
 
 
 
 
Birgitta Wigren 
Förvaltningschef 
   Margreth Reiniusson  
   Verksamhetschef särskolan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


